
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 18. 8. 2020 do 6. 11. 2020 
 

Usnesení ZÚK č. 061/25Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – V. volební období) 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace – plnění funkce městské 

knihovny  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) souhlasí  

se zahájením postupného omezení výkonu městské funkce Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace, hrazené z rozpočtu Ústeckého kraje s tím, že z celkově pěti poboček 

budou tři pobočky uzavřeny dle následujícího harmonogramu: 1. uzavřeni poboček k 1. 1. 2020 - 

prostory v majetku města: Pobočka Kamenný Vrch, se sídlem: Rubensova 29, Ústí nad Labem – 

Střekov Pobočka Krásné Březno, se sídlem: Krčínova 6, Ústí nad Labem 2. uzavření pobočky k 30. 6. 

2020 - prostory v majetku města: Pobočka Hornická, se sídlem: V Kutišti 299/7, Ústí nad Labem  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 8. 2020  

Vyjádření k 1.9.2020: Vzhledem k reakci veřejnosti na uzavření poboček došlo ke změně usnesení 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. 026/26Z/2020 s tím, že se provoz poboček zachová, přestěhují se 

do prostor v majetku Ústeckého kraje a do budoucna se bude hledat způsob většího zapojení města Ústí 

nad Labem do jejich financování.  

 

Usnesení ZÚK č. 056/26Z/2020/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – V. volební období) 

Dotační program „Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem 

na vysílací standard DVB-T2 “ – vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v důvodové zprávě, v příloze č. 1 tohoto usnesení a v příloze č. 2 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s 

přechodem na vysílací standard DVB-T2 “ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje,  

2. zajistit předložení žádosti o dotaci dle podmínek Výzvy č. 1/2019 k předkládání žádostí o dotaci 

Ministerstvu průmyslu a obchodu (poskytovatel) v rámci Programu podpory - vybavení zařízení 

sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací 

standard DVB-T2  

Termín: 15. 9. 2020  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

Vyjádření k 7.9.2020: Žádost byla předložena dne 3.9.2020 prostřednictvím datové schránky.  

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 048/29Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – V. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 – úprava 

programu  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o změně znění dotačního programu „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 

kraje pro rok 2020“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré potřebné úkony dle části A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 30. 8. 2020  

Vyjádření k 1.9.2020: Změna byla zapracována a dotační program „Program na záchranu a obnovu 

kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020“ dle stanovených pravidel probíhá do konce roku 

2020.  

 

Usnesení ZÚK č. 028/30Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – V. volební období)  

Příprava a priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2021  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné působnosti na rok 2021 vycházející z priorit a opatření 

Programu rozvoje Ústeckého kraje: a) restrukturalizace kraje pro zvýšení konkurenceschopnosti 

regionální ekonomiky, b) zefektivnění vzdělávacího systému, c) regionální zdravotnictví, d) dopravní 

obslužnost, dopravní infrastruktura.  

 

B) ukládá  

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, připravit 

návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2021 z důvodu propadu příjmů vlivem koronavirové pandemie 

tak, aby k vyrovnání rozpočtu došlo kombinací úspor a zapojení dalších úvěrových zdrojů.  

Termín: 30. 10. 2020  

Vyjádření k 27.10.2020: Návrh rozpočtu je po projednání s odbory připravován ve 2 variantách (s 

přijatelnými úsporami a s úsporami podmíněnými rozhodnutím orgánů kraje); zapojení úvěru je 

připravováno tak, aby mohl být otevřen od r. 2022.  

 

Usnesení ZÚK č. 055/30Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – V. volební období)  

Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Příspěvek na mzdy včetně odvodů v roce 2020“ – 

Severočeské divadlo s.r.o.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce z čl. XIV. odst. 4) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

Ústeckým krajem „Maximální výše Dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů Projektu…“ ,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace Severočeskému divadlu s.r.o., IČO 22774289, se sídlem Lidické náměstí 1710/10, 

400 01 Ústí nad Labem, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 

č. 2 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 30.9.2020: Neinvestiční dotace na projekt „Příspěvek na mzdy včetně odvodů v roce 

2020“ – Severočeské divadlo s.r.o. byla Ústeckým krajem vyplacena.  

 

Usnesení ZÚK č. 016/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – V. volební období)  

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, v souladu s čl. 23 

odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů.  

 

B) volí  

do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty 

 

C) bere na vědomí  

dopis (čj. KUUK/126978/2020 ze dne 11. 8. 2020) adresovaný Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

odesílatelem přísedícím Krajského soudu v Ústí nad Labem, s informací, že se vzdává této 

funkce.  

 

D) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu v Ústí nad 

Labem dle bodu B) a C)tohoto usnesení.  

Termín: 24. 9. 2020  

Vyjádření k 6.10.2020: Informace dle bodu B) a C) byla předsedovi Krajského soud v Ústí nad Labem 

odeslána dne 21.9.2020.  

 

Usnesení ZÚK č. 017/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – V. volební období)  

Spolupráce krajů při realizaci IS Digitální technické mapy  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o dosavadní činnosti krajského úřadu v rámci přípravy na realizaci informačního systému 

Digitální technické mapy, dle důvodové zprávy  

 

B) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

v souladu s ustanovením § 24 odst. 1 a § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o spolupráci krajů a o uzavření Dohody o spolupráci krajů při 

pořízení a provozu IS Digitální technické mapy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky dle usnesení bodu B).  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 2.10.2020: Smlouva byla za Ústecký kraj podepsána.   

 

Usnesení ZÚK č. 022/31Z/2020/B)2)a),b),c)1.,B)3)a),b) (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – V. 

volební období) 

Opatření vyvolaná epidemií koronaviru v ekonomické oblasti - snížení příspěvků na provoz a odvod z 

fondů investic příspěvkových organizací Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů, o snížení 

závazného ukazatele - příspěvku na provoz pro rok 2020 u Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace, ve výši 110 165 tis. Kč na celkový objem ve výši 705 517 tis. Kč z důvodu 

zajištění úspor v rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2020 na zmírnění ekonomických dopadů pandemie 

COVID_19, 2. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o snížení závazného ukazatele - příspěvek na velkou údržbu pro rok 2020 u Správy a údržby 

silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, ve výši 46 400 tis. Kč z důvodu zajištění úspor v 

rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2020 na zmírnění ekonomických dopadů pandemie COVID_19, 3. 

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o snížení 

závazného ukazatele - účelový investiční příspěvek pro rok 2020 u Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace, ve výši 40 000 tis. Kč z důvodu zajištění úspor v rozpočtu Ústeckého 

kraje pro rok 2020 na zmírnění ekonomických dopadů pandemie COVID_19, 4. dle § 37 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů, o snížení závazného ukazatele 

- příspěvku na provoz pro rok 2020 u Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, ve 

výši 5 995 tis. Kč na celkový objem 68 175 tis. Kč z důvodu zajištění úspor v rozpočtu Ústeckého kraje 

pro rok 2020 na zmírnění ekonomických dopadů pandemie COVID_19 a snížení počtu zaměstnanců,  

 

B) ukládá  

 

2) Jaroslavu Komínkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje,  

 

a) zajistit zpracování a předání Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci, 

písemného rozhodnutí o mimořádném odvodu z fondu investic pro rok 2020 a o úpravě závazného 

ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz, příspěvku na velkou údržbu a účelového investičního 

příspěvku pro rok 2020,  

Termín: 15. 9. 2020  

Vyjádření k 29.9.2020: Zpracování a předání zajištěno.  

 

b) zajistit aktualizaci finančního toku závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz, příspěvku 

na velkou údržbu a účelového investičního příspěvku pro rok 2020 u Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace,  

Termín: 30. 9. 2020  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Vyjádření k 29.9.2020: Aktualizace finančního toku závazného ukazatele zajištěna.  

 

c)1. zajistit zaslání finančních prostředků Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizace, na účet zřizovatele ve výši 9 000 tis. Kč,  

Termín: 30. 9. 2020  
Vyjádření k 29.9.2020: Zaslání finančních prostředků zajištěno.  

 

3) RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje,  

a) zajistit zpracování a předání Kojeneckým ústavům Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci, 

písemného rozhodnutí o úpravě závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2020, 

Termín: 15. 9. 2020  

Vyjádření k 21.9.2020: Příspěvková organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje byla s usnesením z 

RÚK obeznámena dopisem č. j. KUUK/142640/2020. 

 

b) zajistit aktualizaci finančního toku závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 

2020 u Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové organizace,  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 30.9.2020: Finanční tok příspěvkové organizace Kojeneckých ústavů Ústecké kraje 

upraven dle schváleného usnesení.  

 

Usnesení ZÚK č. 027/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – V. volební období)  

Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob – dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost o prodloužení smlouvy o návratné finanční výpomoci od sdružení Terezín - město změny, 

zájmové sdružení právnických osob dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci žadateli Terezín - město 

změny, zájmové sdružení právnických osob, se sídlem Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ: 72045230 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 09. 2020  

Vyjádření k 25.9.2020: Dodatek č. 1 podepsán.  

 

Usnesení ZÚK č. 031/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – V. volební období)  

Asistenční vouchery Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle tohoto materiálu;  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

B) rozhoduje  

1) dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s tímto žadatelem (pořadové číslo 2 - Vím o všem, s.r.o., IČO: 

06935338), dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 012/22Z/2019 ze dne 9. 

9. 2019;  

2) dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. 20/SML1503/SOPD/SPRP (název projektu: 

Talent – svědek budoucnosti) s žadatelem Calliditas s. r. o., IČO: 05698952, kterým se stanoví závazný 

časový ukazatel nejdéle do 30. 6. 2021;  

3) dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

20/SML1586/SOPD/SPRP (název projektu: Využití digitálních technologií pro podporu duševního 

zdraví a zvýšení pracovního výkonu zaměstnanců) s žadatelem Krajská hospodářská komora 

Ústeckého kraje, z. s., IČO: 70894612;  

4) dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

20/SML1504/SOPD/SPRP (název projektu: Průmysl 4.0 v transformovaných regionech) s žadatelem 

VVV MOST spol. s r.o., IČO: 00526355.  

 

C) ukládá  

PhDr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k zajištění realizace bodu B) tohoto usnesení.  

Termín 30. 9. 2020  

Vyjádření k 29.9.2020: Vše v termínu splněno.  

 

Usnesení ZÚK č. 049/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – V. volební období) 

Obnova fasády budovy Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. – 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. 20/SML1470/SoPD/KP  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podané žádosti o změně účelu projektu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření dodatku dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit úkony dle části B) tohoto usnesení.  

Termín: 30.9.2020  

Vyjádření k 30.9.2020: Dodatek ke smlouvě byl vystaven, podepsán hejtmanem ÚK a následně zaslán 

na ÚAPP.  

 

Usnesení ZÚK č. 050/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – V. volební období) 

Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. – návratná finanční výpomoc  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

žádost obecně prospěšné společnosti Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s., IČ: 29094038, se 

sídlem nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov, o návratnou finanční výpomoc ze dne 15. 6. 2020 dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu s tím, že tato žádost je souladná s platnými právními předpisy a 

příslušnými zásadami přijatými orgány kraje,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci obecně prospěšné společnosti Montanregion Krušné hory – 

Erzgebirge, o.p.s., IČ: 29094038, se sídlem: nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov, ve výši 2.000.000,00 

Kč za účelem předfinancování projektů realizace přeshraničního dotačního projektu „Zdař Bůh, 

světové dědictví“ a „Naše světové dědictví – hornická kulturní krajina Erzgebirge/Krušnohoří“ 

financovaného v rámci dotačního programu „Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát 

Sasko 2014 – 2020“ s termínem vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci nejpozději do 30. 6. 

2022 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje zajistit veškeré potřebné úkoly dle části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.10.2020  

Vyjádření k 30.10.2020: Dne 20. 10. 2020 byla danému příjemci odeslána platná smlouva a následně 

byla návratná finanční výpomoc vyplacena.  

 

Usnesení ZÚK č. 051/31Z/2020/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – V. volební 

období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – obec Pnětluky  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost obce Pnětluky ze dne 25. 5. 2020 o změnu termínu ukončení realizace projektu do 31. 12. 2020 

a změnu závazného finančního ukazatele – podílu dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 

z 12,11% na 70% dle přílohy č. 4 tohoto materiálu  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1162/SoPD/ZPZ dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova  

1. sdělit obci Pnětluky rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 25. 9. 2020  

Vyjádření k 23.9.2020: Rozhodnutí ZÚK sděleno obci dne 22. 9. 2020. 

 

2. v návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 24.9.2020: Dodatek smlouvy odeslán 22. 9. 2020.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

Usnesení ZÚK č. 052/31Z/2020/C)1.,2 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – V. volební 

období) 

Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – obec Vrbice  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Vrbice ze dne 25. 6. 2020 o změnu (snížení) výše dotace a změnu rozpočtu 

projektu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.  

 

B) mění  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace obci Vrbice z Fondu vodního 

hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje na realizaci projektu „Vrbice, Vetlá – splašková 

kanalizace s odkanalizováním na novou ČOV v Polepech – 3. část“ přijaté usnesením č. 028/26Z/2020 

ze dne 27. 1. 2020 tak, že výše dotace činí 4 773 660,00 Kč, podíl požadované dotace k celkovým 

uznatelným nákladům projektu činí 19,99 % a položkový rozpočet, který je přílohou smlouvy, se 

nahrazuje položkovým rozpočtem projektu dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace č. 20/SML1171/SoPD/ZPZ, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, a rozhoduje o uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 20/SML1171/SoPD/ZPZ, dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova  

1. sdělit obci Vrbice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 25. 9. 2020 

Vyjádření k 23.9.2020: Rozhodnutí ZÚK sděleno obci dne 22. 9. 2020. 

 

2. v návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 24.9.2020: Dodatek smlouvy odeslán 22. 9. 2020.  

 

Usnesení ZÚK č. 055/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – V. volební období) 

Aktualizace č. 50 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – obec Kostomlaty pod 

Milešovkou  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

Aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 50, zpracovanou ve smyslu §4 

zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. Aktualizace spočívá 

ve změně popisu stávajícího stavu a ve změně návrhového stavu koncepce zásobování pitnou vodou v 

obci Kostomlaty pod Milešovkou. V popisu stávajícího stavu se nově zohledňuje skutečnost, že se 

Obec Kostomlaty p. M. stala v roce 2020 provozovatelem vodohospodářské infrastruktury, jejíž je 

vlastníkem. Změna návrhového stavu spočívá v návrhu realizace nového vrtu jako posílení stávajících 

vodních zdrojů, na kterých se sníženou vydatností projevují dopady sucha několika posledních let. 

Výhledovou variantou návrhového stavu je napojení na skupinový vodovod ve vedlejší obci.  

 

B) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku projednání žádosti o 

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Kostomlaty pod Milešovkou. 

Termín 30.9.2020  

Vyjádření k 24.9.2020: Úkony ve věci předání informace o výsledku odeslány dne 24. 9. 2020.  

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 056/31Z/2020/C)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – V. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 4. 

výzva  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1) o poskytnutí účelové dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova:  

1) sdělit žadatelům rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným žádostem dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 25. 9.2020  

Vyjádření k 23.9.2020: Rozhodnutí ZÚK obci sděleno dne 17. 9. 2020.  

 

Usnesení ZÚK č. 057/31Z/2020/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – V. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. 

výzva – změna závazného ukazatele obce Staré Křečany  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Staré Křečany o změnu termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 19/SML3038/SoPD/ZPZ 

uzavřené s obcí Staré Křečany, IČ 00261653 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova:  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

1) sdělit obci Staré Křečany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 

tohoto usnesení,  

Termín: 25. 9.2020  

Vyjádření k 23.9.2020: Rozhodnutí ZÚK obci sděleno dne 17. 9. 2020. 

 

2) v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 24.9.2020: Dodatek smlouvy odeslán dne 22. 9. 2020.  

 

Usnesení ZÚK č. 058/31Z/2020/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – V. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 3. 

výzva – změna závazného ukazatele, obec Nezabylice  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Nezabylice o změnu termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 19/SML3036/SoPD/ZPZ 

uzavřené s obcí Nezabylice, IČ 00673170 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a venkova:  

1) sdělit obci Nezabylice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 

tohoto usnesení,  

Termín: 25. 9.2020 

Vyjádření k 23.9.2020: Rozhodnutí ZÚK obci sděleno dne 17. 9. 2020. 

 

2) v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 24.9.2020: Dodatek smlouvy odeslán dne 18. 9. 2020.  

 

Usnesení ZÚK č. 133/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – V. volební období)  

„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020“ - snížení povinného podílu spolufinancování  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 3 a 5 až 29 předloženého materiálu a Přehledu žádostí o snížení 

povinného podílu spolufinancování dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,  

 

B) schvaluje  

aktualizovanou Metodiku Ústeckého kraje v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v 

Ústeckém kraji 2020“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

 

C) schvaluje  

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu,  

 

D) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, o snížení povinného podílu spolufinancování poskytovatelům sociálních služeb 

uvedených v příloze č. 4 tohoto usnesení,  

 

E) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

uzavření dodatků ke smlouvám s poskytovateli uvedenými v příloze č. 4 tohoto usnesení, dle přílohy 2 

předloženého materiálu.  

Termín: 31. 10. 2020  

Vyjádření k 30.10.2020: Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace byly uzavřené v 

termínu plnění usnesení.  

 

Usnesení ZÚK č. 134/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – V. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 2“ - snížení povinného 

podílu spolufinancování  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 3 a 5 až 10 předloženého materiálu a Přehledu žádostí o snížení 

povinného podílu spolufinancování dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,  

 

B) schvaluje  

aktualizovanou Metodiku Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům 

sociálních služeb v rámci programu POSOSUK 2, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

C) schvaluje  

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb v rámci 

programu POSOSUK 2, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,  

 

D) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, o snížení povinného podílu spolufinancování poskytovatelům sociálních služeb 

uvedených v příloze č. 4 tohoto usnesení,  

 

E) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

uzavření dodatků ke smlouvám s poskytovateli uvedenými v příloze č. 4 tohoto usnesení, dle přílohy 3 

předloženého materiálu.  

Termín: 31. 10. 2020  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

Vyjádření k 30.10.2020: Ke dni 31.10.2020 budou uzavřeny všechny dodatky ke smlouvám uvedených 

v příloze č. 4 tohoto usnesení.  

 

Usnesení ZÚK č. 135/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – V. volební období)  

Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021“ – vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021“ dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního programu 

„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021".  

Termín: 17. 9. 2020  

Vyjádření k 21.9.2020: Dotační program byl zveřejněn na úřední desce dne 17.9.2020.  

 

Usnesení ZÚK č. 137/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – V. volební období)  

Individuální dofinancování sociálních služeb  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení a 2 až 6 předloženého materiálu, a to zejména 

Přehled subjektů navržených k podpoře včetně výše dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovatelům sociálních služeb ve 

výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

 

C) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

uzavření dodatků ke smlouvám  

Termín: 15. 10. 2020  

Vyjádření k 8.10.2020: S poskytovateli byl uzavřen dodatek ke smlouvě dne 21. 9. 2020 a 12. 10. 2020 

bude vyplacena přidělená částka dofinancování.  

 

Usnesení ZÚK č. 139/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – V. volební období)  

Hornická nemocnice – budoucí příslib  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Předložené informace v tomto materiálu včetně příloh č. 1-2 tohoto usnesení a přílohy č. 3, 4, 5 a 6 

předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

O vydání nesouhlasného stanoviska pro poskytovatele sociálních služeb Hornická nemocnice s 

poliklinikou spol. s r.o. ve znění: Ústecký kraj nezařadí po dokončení vhodných prostor a 

zaregistrování sociálních služby do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje kapacitu 79 lůžek, 

nebudou-li tomu bránit legislativní podmínky. Služby nezařazené do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje neobdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních 

služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

 

C) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 

dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 21.9.2020: Žadatelé byli informováni datovou schránkou dne 21.9.2020.  

 

Usnesení ZÚK č. 140/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – V. volební období)  

Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace – budoucí příslib  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Předložené informace v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 tohoto usnesení a přílohy č. 2 a 3 

předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

O vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele sociálních služeb Obrnické centrum sociálních 

služeb, příspěvková organizace ve znění: Ústecký kraj zařadí po dokončení vhodných prostor 

registrovanou sociálních službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 6782959) do Základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje s individuální kapacitou 1, skupinovou kapacitou 15 a 2,1 úvazku 

pracovníků v přímé péči poskytovatele Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace, 

nebudou-li tomu bránit legislativní podmínky. Služba zařazená do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje obdrží Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 

zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

 

C) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 

dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 21.9.2020: Žadatelé byli informováni datovou schránkou dne 21.9.2020.  

 

Usnesení ZÚK č. 141/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – V. volební období)  

Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2021 – 2022  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) schvaluje  

Strategii podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2021 – 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

 

C) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Strategie podpory 

rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje 2021 – 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

Termín: 30.9.2020  

Vyjádření k 25.9.2020: Dne 25.09.2020 byl dokument zveřejněn.  

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 142/31Z/2020 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – V. volební období)  

SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. – budoucí příslib  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Předložené informace v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 tohoto usnesení a přílohy č. 2, 3, 4 a 5 

předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

O vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele sociálních služeb SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ 

CENTRUM SLUNÍČKO z.ú.: Ústecký kraj zařadí do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

registrovanou sociální službu denní stacionář (ID 6782959) v ambulantní formě s individuální 

okamžitou kapacitou 1, skupinovou kapacitu 12/2 a 5 úvazků pracovníků v přímé péči, nebudou-li 

tomu bránit legislativní podmínky. Služba zařazená do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

obdrží Podmíněné Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 

zařazených do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje.  

 

C) ukládá  

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 

dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2020  

Vyjádření k 21.9.2020: Žadatelé byli informováni datovou schránkou dne 21.9.2020.  

 

 


